τέλειος θεὸς, καὶ τέλειος ἀνθρωπὸς,
ἐκ ψυχῆς λογικῆς, καὶ ἀνθρωπίνης σαρκὸς
ὑφιστάμενος.

ἴσθι θεῷ πατρὶ ἡγί τὴν θεότητα, ἐλάττω-
των τοῦ πατρὸς ἡγί τὴν ἀνθρωπότητα.

ὅς ἐστι καὶ θεὸς καὶ ἀνθρωπὸς ἐστίν, ὃ δὲ ὄ-
μως, ἀλλ' εἷς ἐστὶ χριστός.

εἷς δὲ, ὃ ἴσθι καὶ θεότητα εἰς σάρκα,
ἀλλὰ πρὸς τὴν ἀνθρωπότητα
εἰς θεόν.

εἷς πάντως, οὐ συγχύσει καὶ οὐσίᾳς, ἀλλ'
ἑνότητι καὶ ὑποστάσεως.

καὶ ὅς ὡς ψυχὴ λογικὴ ἐστὶ σὰρξ εἷς ἐστὶν ἀν-
θρωπὸς, ὅτι καὶ δεῖ ἀνθρωπὸς εἷς ἐστὶ χριστός.
ὅς ἐπα-

Sed necessariū est ad eternā salu-
tē, ut incarnationē quoq; Domini
nostri Iesu Christi fideliter credat.

Est ergo fides recta, ut credamus,
& confiteamur, quia Dominus no-
ster IESVS CHRISTVS, Dei fi-
lius, Deus & homo est.

Deus est ex substātia patris, ante
secula genitus: & homo ex substan-
tia matris, in seculo genitus.

Perfectus Deus, perfectus ho-
mo, ex anima rationali & humana
carne subsistens.

Aequalis patri secūdū diuinitatē,
minor patre secūdū humanitatē.

Qui licet Deus sit, & homo, nō
duo tamen, sed unus est Christus.

Vnus autem, non conuersione
diuinitatis in carne, sed assumptio-
ne humanitatis in Deo.

Vnus omnino, non confusione
substantiæ, sed unitate personæ.

Nam sicut anima rationalis & ca-
ro unus est homo, sic Deus & ho-
mo unus est Christus.

ὅς ἔπαθε ὑπὲρ σωτηρίαν ἡμῶν, κατήλθην
 εἰς Ἄδου.

ἀνίστη τῆ τρίτῃ ἡμέρᾳ ἐκ τῶν νεκρῶν.

ἀνῆλθην εἰς οὐρανὸς, κἀθίπτω ἐκ δεξιῶν
 τοῦ πατρὸς καὶ θεοῦ παντοκράτορος.

ὁδοῦ ἡξει κρινάει ζῶντας καὶ νεκρούς.

οὗ τῆ παρουσίας πάντες οἱ ἄνθρωποι
 ἀναστήσονται μετὰ τῶν σωμάτων αὐτῶν, καὶ
 ἀκροώσουσιν ἑξ ἰδίων ὀργῶν ἀκρολογίαν.

Καὶ οἱ μὲν τὰ ἀγαθὰ πράξαντες, πο-
 ρεύονται εἰς ζωὴν αἰώνιον· οἱ δὲ τὰ φαῦλα,
 εἰς τὸ πῦρ αἰώνιον.

αὕτη ἔστι ἡ καθολικὴ πίστις. ἧ ἐὰν
 μή τις πισῶς πισύσῃ, σωθῆναι οὐ δύνα-
 σεται.

ΣΥΜΒΟΛΟΝ, Η Ω Δ Η Τ Ω Ν

ἀγίου ἀμβροσίου καὶ
 αὐγουστίνου.

Σ Ε ἴη θεὸν ὑμνοῦμεν,
 σὲ ἴη κύριον ὁμολογῶμεν.

σὲ ἴη αἰώνιον πατέρα, πάντα ἡ γῆ σὲ
 βεταί.

σοὶ πάντες ἄγγελοι, οἱ οὐρανοί, καὶ πάν-
 ται αἱ δυνάμεις,

οἱ

Qui passus est pro salute nostra,
descendit ad inferos.

Tertia die resurrexit à mortuis,
Ascendit ad cœlos, sedet ad dex-
teram Dei patris omnipotentis.

Inde uenturus est iudicare uiuos
& mortuos.

Ad cuius aduentū omnes homi-
nes resurgere habent cum corpori-
bus suis, & redditori sunt de factis
proprijs rationem.

Et qui bona egerunt, ibunt in uitam
æternam: qui uerò mala, in i-
gnem æternum.

Hæc est fides catholica: quam ni-
si quisq; fideliter firmiterq; credi-
derit, saluus esse non poterit.

SYMBOLVM, SIVE CAN- Symbolū ilo-
tio beati Ambrosij & Augustini. lud, seu fidei